
      

 

PORTARIA Nº 1453/2022
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ –
Unifesspa, no uso das atribuições e de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, no Art. 31 na Instrução Normativa nº 5, de 30 de abril
de 2017, na Instrução Normativa nº 3/2018-Unifesspa, em conformidade com o
Decreto Presidencial de 15 de setembro de 2020, publicado no Diário Oficial da
União nº 177-A, de 15 de setembro de 2020, e demais legislações correlatas, em
virtude da celebração do Convênio, 22/2022 no que consta no Processo Eletronico
nº 23479.019201/2022-83, do qual seguem os dados abaixo:

 
Processo nº: 23479.003810/2022-11;
Convênio: 22/2022;
Universidade: UNIFESSPA;
Fundação de Apoio: Fundação de Apoio à Pesquisa, CNPJ:00.799.205/0001-

89 ;
Partícipe: Município de Canaã dos Carajás, CNPJ:01.613.321/0001-24;
Objeto: Realização do Processo Seletivo Especial (PSE) para oferta das turmas
dos cursos de graduação e Processo Seletivo de Mobilidade Acadêmica Externa
para ocupação de vagas ociosas nas turmas dos cursos já existentes na cidade
de Canaã dos Carajás - PA.
 

 

R E S O L V E:

 
Designar os servidores abaixo relacionados para acompanhar e fiscalizar, como

Coordenador(es) do(s) Convênio(s) e Fiscais TITULARES, a execução do Contrato
em epígrafe, e SUPLENTE(S) nos impedimentos legais e eventuais dos titulares:

Coordenador Titular: JAIRO BELCHIOR FREITAS OLIVEIRA, Matrícula SIAPE
nº 2317301;

Fiscal Titular: MACLEM ERANE GONÇALVES DOS SANTOS, Matrícula
SIAPE nº 1216632;

Fiscal Suplente: ELIAS DA SILVA ALBUQUERQUE, Matrícula SIAPE nº
2385527.

 
 
 
Reitoria da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Marabá/PA, 04 de

outubro de 2022.

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA



 
 
 
 
 
 

 
 

Francisco Ribeiro da Costa
Reitor

 

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA

Para verificar a autenticidade deste documento acesse http://sigrh.unifesspa.edu.br/sigrh/documentos,
informando o número, ano e o código de verificação. Código de verificação: 9bd73b53ec



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 04/10/2022

PORTARIA Nº 5344/2022 - GR (11.23) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 04/10/2022 17:20 ) 
FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA 

REITOR

1559259

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 5344 2022 PORTARIA 04/10/2022 098f422531

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

